
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2



ÚVODNÍ SLOVO ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚSTAVU

Zapsaný ústav Koventinka z.ú vznikl podle § 405 Občanského 
zákoníku č. 89/2012 změnou právní formy ze zapsaného 
spolku Koventinka dne 14.7.2020.

K datu 31.12.2022 je organizační struktura Koventinka, z.ú. 
následující: 

Zakladatelé: 
Mgr. Radana Lazarová
Mgr. Eva Mikešová
Mgr. Lucie Saláková

Ředitelka ústavu: 
Mgr. Eva Mikešová

Správní rada: 
Ing. Martin Lazar (předseda) 
Bc. Jitka Wachmann 

Ing. Tomáš Dolejší

Nezisková organizace Koventinka, z.ú. provozuje plzeňskou 
komunitní školu Koventinku již devátým rokem. Za tu dobu 
jsme se rozrostli z malé skupinky předškoláků do nynějšího 
počtu cca 40 dětí ve věku 6-15 let. Také kolektiv pedagogických
a dalších pracovníků se rozšířil – je nás nyní deset.

Od školního roku 2022-23 máme čtyři skupiny dětí - dvě 
prvostupňové a dvě druhostupňové. Jak nám děti v Koventince 

stárnou, tak se naše pedagogická činnost rozšiřuje 
a prohlubuje. Pro nejstarší děti aktuálně nabízíme například 
praktickou výuku fyziky v laboratořích ZČU v Plzni nebo 
přípravné semináře na přijímací zkoušky na střední školy.
    

Děkujeme všem, kdo nás podporují, ať už drobným darem či 
myšlenkou a povzbuzením. 

Eva Mikešová, ředitelka



ČINNOST ORGANIZACE
• Posláním ústavu Koventinka, z.ú. je především vzdělávací a výchovná činnost. 

• Koventinka, z.ú. provozuje komunitní školu, která je plnohodnotnou alternativou běžného 

základního vzdělávání a rozšiřuje tak velmi malou nabídku alternativních škol v Plzni. Koventinka 

nabízí bezpečné prostředí pro objevování a učení vlastním tempem. Děti mají prostor se rozvíjet 

zejména v oblasti svých zájmů a talentů a mohou projevit své silné stránky. U nás je důraz kladen 

zejména na rozvoj tzv. měkkých dovedností, jako je efektivní komunikace, sebereflexe, spolupráce, 

empatie, kreativita, kritické myšlení, otevřenost, odpovědnost a proaktivní přístup.



HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 Výnosy 2 632 tis. Kč

Tržby za služby 2 619 tis. Kč

Ostatní výnosy 13 tis. Kč
Hospodaření v roce 2022 skončilo ziskem 670 tis. Kč 
Tyto prostředky budou použity v dalších obdobích na 
plánované rozšíření nabídky služeb školy.

Škola není zapsaná v rejstříku registrovaných škol a svou 
činnost financuje výhradně z přijatých plateb za své služby. 

Náklady tvoří z převážné části mzdové náklady na pedagogické 
pracovníky, část na administrativu a minimum na další služby.

Členům správní rady ani zakladatelům žádné odměny ani 
funkční požitky za výkon funkce vypláceny nejsou. 

Náklady 2 034 tis. Kč

Mzdové náklady 1 090 tis. Kč

Nakupované služby a materiál 655 tis. Kč

Zákonné sociální pojištění 215 tis. Kč

Ostatní náklady 2 tis. Kč

Daň z příjmu 72 tis. Kč



KONTAKTNÍ ÚDAJE A IDENTIFIKAČNÍ DATA

název organizace: Koventinka, z. ú.
číslo a datum registrace: spisová značka U 169 vedená 
u Krajského soudu v Plzni, dne 14.7.2020

sídlo organizace: Kapitána Jaroše 1613/11, 326 00 Plzeň
IČO: 06079202
bankovní spojení: 2201240907/2010 

statutární zástupce (ředitelka): 
Mgr. Eva Mikešová 

e-mail: info@koventinka.cz

webové stránky: www.koventinka.cz

PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 2: Rozvaha
Příloha č. 3: Příloha k účetní závěrce



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.) 

   

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.) 

   

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni 
 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Koventinka, z.u. ´

Kapitana Jarose 1613´ ˇ
0 6 0 7 9 2 0 2 Plzen 26ˇ

32600

655 655

19 19

0 0

0 0

0 0

8 8

628 628

0 0

0 0

0 0

0 0

1 305 1 305

1 090 1 090

213 213

0 0

2 2

0 0

0 0

0 0

2 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 2

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.) 

   

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

   

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

   

 

06079202

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

72 72

72 72

2 034 2 034

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

06079202

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 619 2 619

13 13

13 13

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 632 2 632

670 670

598 598

21.4.2023

ustav´ Ing. Eva Hruba ´

vzdelavací a vychovna cinnostˇ ´ ´ ´ ˇ Bc. Eva Spevackovaˇ ´ˇ ´

605801050

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 
 
 

Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 
 

IČO 

 

 
 
 

31.12.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Koventinka, z.u. ´

Kapitana Jarose 1613´ ˇ
Plzen 26ˇ

0 6 0 7 9 2 0 2 32600

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí 

  

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 06079202

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

635 1 535

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

91 159

0 0

0 0

0 0

0 0

10 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 

  

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 06079202

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

81 159

0 0

544 1 371

1 16

0 0

543 1 355

0 0

0 0

0 0

0 0

0 5

0 5

0 0

635 1 535

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 06079202

312 910

1 1

1 1

0 0

0 0

311 909

246 598

0 0

65 311

323 625

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

323 615

3 2

0 0

160 350

0 0

71 107

0 0

34 36

0 72

7 9

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 06079202

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

48 39

0 0

0 10

0 0

0 10

635 1 535

21.4.2023

ustav´ Ing. Eva Hruba ´

vzdelavací a vychovna cinnostˇ ´ ´ ´ ˇ Bc. Eva Spevackovaˇ ´ˇ ´

773689213

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Strana 1 (celkem 6) 

Příloha k účetní závěrce 
Koventinka z.ú. 
k 31. 12. 2022 
 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v aktuálně platném 
znění, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Údaje 
přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy 
a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých Kč, pokud není uvedeno jinak. 

 

Obsah přílohy 

1) Obecné informace o účetní jednotce   
2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 
3) Účetní období     
4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování    
5) Mimořádné položky nákladů a výnosů   
6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením  
7) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky 
8) Vlastnictví akcií a podílů 
9) Přehled dlouhodobých závazků  
10) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze 
11) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti 
12) Průměrný evidenční počet zaměstnanců   
13) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů   
14) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu   
15) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů   
16) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití 
17) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
18) Přehled o přijatých a poskytnutých darech  
19) Přehled o veřejných sbírkách 
20) Způsob vypořádání výsledku hospodaření     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce 
Koventinka z.ú. 
k 31. 12. 2022 

 

 Strana 2 (celkem 6) 

 

1) Obecné informace o účetní jednotce                 

(§ 30, odst. 1, písm. a) 
Název Koventinka z.ú. 
Sídlo Kapitána Jaroše 1613/11, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

IČ 06079202 

Právní forma ústav 

Spisová značka U 169 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Hlavní činnost Provoz kulturně vzdělávacího centra, kurzy, vzdělávací cykly, 
besídky, semináře, workshopy, přednášky, konference, sympozia, 
poznávací výlety a další volnočasové aktivity, tvorba metodických 
materiálů, vydávání tiskovin a audiovizuálních materiálů, 
provozování internetových stránek, spolupráce s organizacemi 
obdobně zaměřenými, konzultační služby pro veřejnost, podpora 
dobrovolnictví. 

Vedlejší činnost Reklamní služby a marketing, pronájem movitých a nemovitých 
věcí, specializovaný maloobchod. 

Dozorčí orgán Správní rada: Ing. Martin Lazar - předseda, Ing. Tomáš Dolejší, 
Bc. Jitka Wachmann 

Statutární orgán Ředitelka: Mgr. Eva Mikešová 

 
 
2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 
(§ 30, odst. 1, písm. b) 
 

Zakladatelé Mgr. Radana Lazarová, Mgr. Eva Mikešová, Mgr. Lucie Saláková 

Vlastní jmění 1.000 Kč 
 
 
3) Účetní období 
(§ 30, odst. 1, písm. c) 
Účetní období je kalendářní rok od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. 
 
 

4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
(§ 30, odst. 1, písm. d, e) 
 
Způsob zpracování účetní závěrky, archivace 
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy 
účtování a obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Účetnictví je vedeno 
externě s využitím softwaru MRP. Účetní doklady jsou archivovány v sídle. Mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události, které by měly význam pro posouzení ekonomického stavu účetní jednotky. 



Příloha k účetní závěrce 
Koventinka z.ú. 
k 31. 12. 2022 

 

 Strana 3 (celkem 6) 

 
Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Účetní jednotka běžně 
netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravné položky rozhodne příslušný 
orgán účetní jednotky. 
 
Transakce v cizí měně 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v pevném 
kurzu (tzn. v kurzu vyhlášeným ČNB k prvnímu dni sledovaného účetního období).  
 
5) Mimořádné položky nákladů a výnosů 
(§ 30, odst. 1, písm. f)  
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období neevidovala položky nákladů a 
výnosů, které by byly mimořádné svým objemem nebo původem.  
 
6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením  
(§ 30, odst. 1, písm. g) 
Účetní jednotka nevlastnila k poslednímu dni účetního období žádný podíl v 
kapitálových společnostech. 
 
7) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky   
(§ 30, odst. 1, písm. k) 
Účetní jednotka k datu závěrky evidovala následující závazky vůči orgánům sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a státu za neodvedené daně a poplatky: 
 

Typ závazku Částka Datum 
vzniku 

Datum 
splatnosti 

Sociální pojištění  24.993 Kč 31.12.2022 20.1.2023 

Zdravotní pojištění 11.170 Kč 31.12.2022 20.1.2023 

Daň ze závislé činnosti - zálohová   2.420 Kč 31.12.2022 20.1.2023 

Daň ze závislé činnosti - srážková   6.835 Kč 31.12.2022 31.1.2023 

 
 
8) Vlastnictví akcií a podílů               
(§ 30, odst. 1, písm. l) 
Účetní jednotka nevlastnila ve sledovaném období žádné akcie a podíly. 
 
9) Přehled dlouhodobých závazků       
(§ 30, odst. 1, písm. m) 
Účetní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném účetním období, a 
jejich zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let. Účetní jednotka 
nevykazuje i dluhy kryté zárukou účetní jednotky. 
 

10) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze  

(§ 30, odst. 1, písm. n) 
Účetní jednotka nevykazuje závazky neuvedené v rozvaze. 
 



Příloha k účetní závěrce 
Koventinka z.ú. 
k 31. 12. 2022 

 

 Strana 4 (celkem 6) 

11) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti  
(§ 30, odst. 1, písm. o) 
Účetní jednotka ve sledovaném účetní období vykázala náklady a výnosy jen v 
činnosti uvedené v zakládací listině jako hlavní činnost, ve vedlejší činnosti směřující 
k dosažení zisku pro potřeby zabezpečení hlavní činnosti nebyly vykázány žádné 
náklady a výnosy (údaje v tis. Kč): 
 
 

 Hlavní  
činnost 

Hospodářská 

Činnost 
Ostatní  
činnost 

Výnosy 2.632 0 0 

Náklady 1.962 0 0 

Výsledek hospodaření před zdaněním    670 0 0 

Daň z příjmů      72 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění     598 0 0 

 
 
12) Průměrný evidenční počet zaměstnanců   
(§ 30, odst. 1, písm. p) 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky 
v pracovním poměru v následující struktuře 
 

Kategorie Průměrný 
evidenční počet 

Mzdové náklady Zákonné sociální 
pojištění 

Administrativa 1 302.293 102.177 

Provoz    

 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky na základě 
dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce v následující struktuře 
 

Kategorie Průměrný 
evidenční počet 

Mzdové náklady Zákonné sociální 
pojištění 

Administrativa 1 93.203 20.688 

Provoz 8 694.531 90.145 

 

Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky 
v pracovním poměru, kteří jsou zároveň členy statutárních, kontrolních a jiných 
orgánů: 
 

Orgány účetní jednotky Zaměstnanci 
Statutární orgán 1 

Správní rada  

Zakladatelé 2 

 

 

 
 



Příloha k účetní závěrce 
Koventinka z.ú. 
k 31. 12. 2022 

 

 Strana 5 (celkem 6) 

13) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů   
(§ 30, odst. 1, písm. q) 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období nevyplácela členům správní rady ani 
statutárního orgánu žádné odměny ani funkční požitky za výkon funkce. 
 
 
 
14) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu   
(§ 30, odst. 1, písm. r) 
Účetní jednotka nevykazuje významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má účast 
člen orgánu. 
 
 
15) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů   
(§ 30, odst. 1, písm. s) 
Účetní jednotka nevykazuje žádné pohledávky za členy orgánů ve formě závdavků, 
úvěrů či záloh s výjimkou případných běžných provozních záloh, které jsou řádně 
zúčtovány. 
 
 
16) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití       
(§ 30, odst. 1, písm. t) 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období účtovala v analytické evidenci jen 
náklady a výnosy z hlavní činnosti, náklady z vedlejších činností nebyly ve 
sledovaném období účtovány. 
 
 

17) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
(§ 30, odst. 1, písm. u) 
Účetní jednotka nevykazuje v rozvaze významné položky, které vyžadují další 
informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 
Účetní jednotka nevykazuje ve výkazu zisku a ztráty významné položky, které 
vyžadují další informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 
 
Účetní jednotka nevykazuje ve výkazu zisku a ztráty žádné dotace. 
 
 
 
18) Přehled o přijatých a poskytnutých darech      
(§ 30, odst. 1, písm. v) 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období nepřijala žádný dar. 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období neposkytla žádné dary. 
 
 

 

 



Příloha k účetní závěrce 
Koventinka z.ú. 
k 31. 12. 2022 

 

 Strana 6 (celkem 6) 

19) Přehled o veřejných sbírkách      
(§ 30, odst. 1, písm. w) 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období neorganizovala žádné veřejné sbírky. 
 
 

20) Způsob vypořádání výsledku hospodaření     
(§ 30, odst. 1, písm. x) 
Výsledek hospodaření z předcházejícího účetního období nebyl rozdělen a byl 
ponechán ve spolku. 
 
 

Sestaveno dne: 
 
 
26. 4. 2023                           

Sestavil: 
 
 
Ing. Eva Hrubá 
721 676 117 

Statutární zástupce: 
 
 
Mgr. Eva Mikešová 
737 369 130 

 


	Snímek 1: VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
	Snímek 2: ÚVODNÍ SLOVO
	Snímek 3: ČINNOST ORGANIZACE
	Snímek 4: HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 
	Snímek 5

